
UCHWAŁA NR IV/15/2018
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 18 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/355/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. 
dotyczącej określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 i 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.), uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LII/355/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę wprowadza się następującą zmianę: 

uchyla się § 6 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiego Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od dnia 01 maja 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: HWQNO-BMLMG-IWWHV-FBPIG-HDMAY. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
który mówi „Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: 1) wyposażenie 
nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywanie tych pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, chyba że na mocy uchwały rady gminy, 
o której mowa w art. 6r ust. 3, obowiązki te przejmie gmina jako część usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi”. 
Środki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi mają charakter "znaczony" i mogą być 
przeznaczone wyłącznie na cele określone w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Do celów 
tych, zgodnie z art. 6r ust. 2 ww. ustawy, ustawodawca zalicza koszty odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej tego 
systemu; edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
Ponadto, wzrost kosztów usługi odbioru i zagospodarowania odpadów, znacznie zmniejszająca się liczba 
ludności zamieszkująca teren gminy, a jednocześnie wzrost ilości odpadów składowanych na składowisku, 
spowodował, iż dotychczasowe wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami przez mieszkańców są 
nie wystarczające na realizację zadania. 
Wobec powyższego, iż gmina nie dysponuje "nadwyżką" pochodzącą z uiszczanej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, nie może sfinansować zakupu pojemników dla właścicieli nieruchomości. 
Przerzucając ten obowiązek na firmę odbierającą odpady komunalne wpływa to na wzrost kosztów wykonania 
usługi, co generuje wzrost opłaty za odbiór odpadów od mieszkańców. Zgodnie bowiem z art. 6r ust. 2a wyżej 
cytowanej ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina może pokryć koszty 
wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz koszty 
utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowymi technicznym, jednakże nie musi. 
Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Id: HWQNO-BMLMG-IWWHV-FBPIG-HDMAY. Podpisany Strona 1




